



**B a a g ø e | S c h o u**

statsautoriseret revisionsaktieselskab

## **Invest 1998 A/S**

c/o Bo Nygaard Sørensen, Kong Georgs Vej 21, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 21 40 15 44

## **Årsrapport**

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. januar 2022.

---

**Preben Kønig**  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Invest 1998 A/S c/o Bo Nygaard Sørensen Kong Georgs Vej 21 2000 Frederiksberg  CVR-nr.: 21 40 15 44 Hjemsted: Frederiksberg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Preben Kønig, formand Jane Sørensen Mette Nygaard Sørensen Anne Nygaard Sørensen Bo Nygaard Sørensen
<b>Direktion</b>	Jane Sørensen
<b>Revision</b>	Baagøe   Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
<b>Modervirksomhed</b>	JB ApS af 1998, Fredensborg
<b>Dattervirksomhed</b>	B. Nygaard Sørensen A/S under konkurs, Herlev



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af formueanbringelse i værdipapirer.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets 100 % -ejede tilknyttede virksomhed, B. Nygaard Sørensen A/S, indgav efter udløbet af regnskabsåret 2018/19 egenbegæring om konkurs som følge af tabte voldgiftssager. Invest 1998 A/S har over for den tilknyttede virksomheds pengeinstitutter afgivet selvskyldnerkaution samt stillet pant i værdipapirer mv. Som følge af konkursen blev den samlede forpligtelse over for den tilknyttede virksomheds pengeinstitutter afsat med 21,3 mio. kr. i årsrapporten for Invest 1998 A/S for regnskabsåret 2018/19. I regnskabsåret 2019/20 indfrie selskabet kautionforpligtelse med 16,1 mio. kr.

Det er på nuværende tidspunkt uafklaret, i hvilket omfang Invest 1998 A/S indtræder i bankernes primære pantsætninger i forbindelse med den delvise indfrielse af Invest 1998 A/S' kautionforpligtelse, ligesom værdien heraf ikke kan opgøres på nuværende tidspunkt. Den mulige værdi af Invest 1998 A/S' re- greskrav er derfor ikke indregnet i årsrapporten.

Endvidere har kuratellet i konkursboet efter den tilknyttede virksomhed B. Nygaard Sørensen A/S under konkurs, i regnskabsåret 2019/20 rejst et yderligere krav om betaling af 28,3 mio. kr. Kravet er afvist.

Som følge af den usikkerhed, en sådan retstvist medfører, er der dog på trods af afvisning af kravet hensat et beløb til imødegåelse af en afgørelse af verserende sag om det rejste krav, der delvist måtte gå selskabet imod. Selskabet har således bibeholdt oprindeligt afsat kautionforpligtelse med fradrag af be- talte kautionbeløb til indfrielse af kautionforpligtelse med et vurderet tillæg i forhold til en worst case- vurdering af sagens udfald. Forøgelse af reservationen er indeholdt i selskabets omkostninger under øvri- ge finansielle omkostninger.

Sagen er berammet til sommeren 2022.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat er positivt påvirket af store kursavancer på værdipapirer. Årets resultat, der er et over- skud på 1.383 t.kr., anses for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat fra afkast af værdipapirer for det kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud over det ovenfor anførte vedrørende rejste yderligere krav relateret til konkurs i tilknyttet virksom- hed, er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb af betydning for selskabets resultat og egenkapital mv.





## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
Andre eksterne omkostninger	-227.808	-383
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-227.808</b>	<b>-383</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	4.996.031	4.263
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-3.527
Øvrige finansielle omkostninger	-3.537.815	-28
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.230.408</b>	<b>325</b>
Skat af årets resultat	152.988	837
<b>Årets resultat</b>	<b>1.383.396</b>	<b>1.162</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.383.396	1.162
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.383.396</b>	<b>1.162</b>



## Balance 30. september

---

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	346.982	42
Andre tilgodehavender	136.879	3.346
Tilgodehavender i alt	483.861	3.388
Andre værdipapirer og kapitalandele	19.809.781	14.073
Værdipapirer i alt	19.809.781	14.073
Likvide beholdninger	2.849.238	934
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>23.142.880</b>	<b>18.395</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>23.142.880</b>	<b>18.395</b>



## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>	2021	2020
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	13.921.990	12.539
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.421.990</b>	<b>13.039</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	8.720.890	5.356
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.720.890	5.356
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.720.890</b>	<b>5.356</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>23.142.880</b>	<b>18.395</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 3 Eventualposter
- 4 Nærtstående parter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	12.538.594	13.038.594
Årets resultatdisponering	0	1.383.396	1.383.396
	<b>500.000</b>	<b>13.921.990</b>	<b>14.421.990</b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets 100 % -ejede tilknyttede virksomhed, B. Nygaard Sørensen A/S, indgav efter udløbet af regnskabsåret 2018/19 egenbegæring om konkurs som følge af tabte voldgiftssager. Invest 1998 A/S har over for den tilknyttede virksomheds pengeinstitutter afgivet selvskyldnerkaution samt stillet pant i værdipapirer mv. Som følge af konkursen blev den samlede forpligtelse over for den tilknyttede virksomheds pengeinstitutter afsat med 21,3 mio. kr. i årsrapporten for Invest 1998 A/S for regnskabsåret 2018/19. I regnskabsåret 2019/20 indfrie selskabet kautionforpligtelse med 16,1 mio. kr. Der står pr. 30. september 2021 hensat 8,5 mio. kr. til muligt yderligere tab ud fra en juridisk vurdering af sagens risici samt omkostninger forbundet med at føre sagen.

Det er på nuværende tidspunkt uafklaret, i hvilket omfang Invest 1998 A/S indtræder i bankernes primære pantsætninger i forbindelse med den delvise indfrielse af Invest 1998 A/S' kautionforpligtelse, ligesom værdien heraf ikke kan opgøres på nuværende tidspunkt. Den mulige værdi af Invest 1998 A/S' regreskrav er derfor ikke indregnet i årsrapporten.

Endvidere har kuratellet i konkursboet efter den tilknyttede virksomhed, B. Nygaard Sørensen A/S under konkurs, i regnskabsåret 2019/20 rejst et yderligere krav om betaling af 28,3 mio. kr. Kravet er afvist.

Som følge af den usikkerhed, en sådan retstvist medfører, er der dog på trods af afvisning af kravet hensat et beløb til imødegåelse af en afgørelse af verserende sag om det rejste krav, der delvist måtte gå selskabet imod. Selskabet har således bibeholdt oprindeligt afsat kautionforpligtelse med fradrag af betalt kautionbeløb til indfrielse af kautionforpligtelse med et vurderet tillæg i forhold til en worst case-vurdering af sagens udfald. Forøgelse af reservationen er indeholdt i selskabets omkostninger under øvrige finansielle omkostninger.

Sagen er berammet til sommeren 2022.

### 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til kreditinstitutter, der i tidligere år er indfriet ved indbetaling af kautionforpligtelse, har selskabet pantsat værdipapirer med en bogført værdi på 18.290 t.kr. pr. 30. september 2021.

Jf. det under note 1 samt i ledelsesberetningen anførte, er der som følge af konkurs i tilknyttet virksomhed, foretaget hensættelse til imødegåelse af yderligere tab relateret til kautionforpligtelser mv. samt omkostninger forbundet med at føre sag herom med en resthensættelse på 8,5 mio. kr.



## Noter

---

### 3. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomhed under konkurs' gæld til kreditinstitutter, maks. 50 mio. kr. pr. 30.september 2020.

Som følge af den tilknyttede virksomhed, B. Nygaard Sørensen A/S' under konkurs, blev kautionen aktuel, og indfriet med 16.071 t.kr. i regnskabsåret 2019/20.

Kuratellet i konkursboet har efterfølgende rejst yderligere krav om kautionsbetaling af 28.319 t.kr. Kravet er afvist af Invest 1998 A/S.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JB ApS af 1998, CVR-nr. 21 35 23 49, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.



## Noter

---

### 4. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

JB ApS af 1998

Strand Allé 9

3050 Humlebæk

Øvrige nærstående parter:

ANS ApS af 1998

Åmosebakken 25

2830 Virum

MNS ApS af 1998

Bredevej 91

2830 Virum

BONS ApS af 1998

Kong Georgs Vej 21

2000 Frederiksberg


